

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Planung, Bau und
Verkehr -

Tagesordnung 2 Punkt 22 der öffentlichen Sitzung am 08.11.2005

Vorlage Nr. 05-V-66-0325

Mittelfreigabe für das Gehweginstandsetzungsprogramm in AKK 2006

Beschluss Nr. 0272

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- Zur Aufrechterhaltung der Verkehrssicherheit werden die in der Anlage beigefügten Pläne und Kostenberechnungen abschließend mit insgesamt 50.000,- € zum Straßen- und Gehwegprogramm für AKK 2006 genehmigt.
- 2. Um die Aufträge bereits im Jahr 2005 vergeben zu können, wird bei der Haushaltsstelle 7.6300.950000.007 (Gehwegbauprogramm für AKK 2004/2005) die erforderliche Verpflichtungsermächtigung 2005 von 40.000 € auf 50.000 € erhöht und auftragsmäßig frei gegeben.
 - Zur Deckung wird die im Jahr 2005 veranschlagte Verpflichtungsermächtigung folgender Haushaltsstelle herangezogen:
 - 7.7810.950000.001 (Wirtschaftswege in AKK Grundinstandsetzung): 10.000 €.
- 3. Die Verpflichtungsermächtigung von 50.000 € wird 2006 kassenmäßig zur Anweisung von Rechnungen vorab der Beschlussfassung der Stadtverordnetenversammlung zum Haushalt 2006/2007 und vorab der Genehmigung des Haushaltsplanes 2006/2007 genehmigt. Die kassenmäßige Abwicklung der Maßnahme erfolgt bei der Haushaltsstelle 7.6300.950010.110 (Straßen- und Gehwegprogramm AKK 2006/2007, Nachfolgehaushaltsstelle der 7.6300.950000.007), bei der zum Haushalt 2006 50.000 € angemeldet wurden.
- 4. Die geplanten Mittel für 2006 werden unter der Bedingung freigegeben, dass das Investitionsbudget 2006 des Dez. IV kassenmäßig nicht überschritten wird.

(Ziffer 1 antragsgemäß) (Mag 01.11.2005 BP 0950)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .11.2005

Kessler Vorsitzender